
Příloha A 

 1 / 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 

Jméno a příjmení bakalanta:  Veronika Štěpánová 
Název bakalářské  práce: Obchodní rejstříky přes internet v zemích EU a 

Evropě 

Vedoucí práce:   Ing.Pavel Pokorný 

Volba tématu:  
Bakalantka si zvolila „podnikatelské“ téma, otázka získání informací o obchodním partnerovi 
může být klíčová pro manažérské či prosté občanské rozhodování. A v rámci Evropy a 
rušením hraničních kontrol se obchod stává stále více „evropský“. 

Cíl práce a jeho napln ění: 
Cílem práce bylo zmapovat přístupy do obchodních rejstříků přes internet, téma bylo obsáhlé 
a náročné také na znalost cizích jazyků a na úrovni bakalářské práce bylo plně splněno. 

Struktura práce: 
Práce začíná historií popisu obchodního rejstříku a hned zde se bakalantka musela vyrovnat 
s různými právními výrazy pro evidenci podnikatelů. Dále se věnuje hlavnímu portálu 
obchodního rejstříku ministerstva spravedlnosti, potom dalším databázím veřejné sféry 
evidující podnikatele. Poté přechází na komerční nabídky a srovnává je s nabídkou veřejného 
sféry. Další kapitoly ukazují asi nejnáročnější část práce, rejstříky EU a jejich zhodnocení a 
hlavně případové studie přístupů do obchodních rejstříků v Česku a EU. 

Práce s literaturou: 
O obchodních rejstřících v nevyšla žádná publikace na úrovni této bakalářské ,práce, takže 
bych mohl vyslovit názor, že tato práce je možná i první, která tuto problematiku takto 
komplexně popisuje. Proto těžištěm literatury je tradičně internet a pak články v časopisech 
Ekonom a Profit a právní literatura. 

Vybavení práce tabulkami, grafy, p řílohami, obrázky: 
Tabulek mohlo být v práci více, ale třeba tabulka s hodnocením obchodních rejstříků obsahuje 
velké množství přehledných informací a má velkou vypovídací hodnotu z hlediska obsahu a 
závěrů. 
V práci mohl být také nějaký graf, třeba graf ukazující časově počty zemí, kde je přístup do 
obchodního rejstříku přes internet či ukázkové výsečové grafy z výše uvedené tabulky. 
Přílohy ukazují cizojazyčnou korespondenci a nová kontaktní místa České pošty. 
Práce má vhodný počet obrázků, kde většinou převažují ukázky obrazovek portálů a pak loga 
zahraničních portálů. obchodního rejstříku. 

Přínosy BP: 
Přínosem práce je komplexní přehled možností a případových studií přístupů do obchodních 
rejstříků přes internet. 

Uplatn ění BP v praxi a ve výuce: 
Práci je možné použít ve výuce v předmětu Informatika  a v rámci předmětu Informa ční 
systémy veřejné sféry. Domnívám se, že by bylo vhodné práci nabídnou hospodářské 



Příloha A 

 2 / 2 

komoře či jí umístit na webový server a tuto informaci zveřejnit v nějakém článku 
v citovaných časopisech, tedy Profit či Ekonom. 
Práce může sloužit i okrajově jako ukázky cizojazyčné korespondence. 

Grafická stránka 
Grafická stránka je vyhovující na standardní úrovni. 

Jazyková stránka z hlediska stylistiky a gramatiky je vyhovující. 

Zásadní ani další p řipomínky k BP nemám 
Práce je doplněna na doporučení vedoucího práce kompletně veškerou komunikací s úřady, a 
to jak elektronickou, tak písemnou. 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporu čuji 
k ústní obhajobě: 

Navrhovaná klasifikace je výborně 

Otázky k ústní obhajob ě práce: 
 

1. Jak moc můžeme důvěřovat výpisům z obchodního rejstříku získaných z různých 
zdrojů a jaké mají platnosti např.soudu. 

2. Který český portál podávající informace z obchodního rejstříku je podle vás nejlepší a 
proč. 

3. Které rejstříky vámi uvedených zemí jsou podle vás nejlepší z hlediska přístupu přes 
internet a které nejhorší a proč? 

Datum: 13. června 2007    Podpis vedoucího BP 


